corē domus patris sui id ē p̄prij
genetis nobilitatem et honorē
cōtempnat penitus et dimittat
qd̄q; ad terrā quā ipse deus mō-
strat idest ad statū penitēcie vel
ad vitā spūalem se transferat et
transducatur. sic enim sibi p̄mittit̄
dilataciō ḡcie p̄mocio et exalta-
ciō glorie et possessio cęlestis pa-
trie sicut ec̄ p̄ **math. xix.** x̄p̄o di-
cente. **Vos** qui reliquistis oīa q̄c̄.
Uel dic̄ allegorice q̄ abrahā ē
cristus. terra est iudea. cognaciō
eius fuit iudeorum populus do-
mus sua templum et sinagoga.
Igitur p̄dicta verba potuerunt
esse patris dei ad cristum dicētis
Egredere q̄ntū ad fidē et q̄ntū ad
credulitatem de terra tua cōgna-
cione et domo idest de sinagoga
de templo seu iudayco populo
et veni in terrā chanaā idest po-
pulū gētilem quam monstrauero
tibi vbi sc̄z altare tuū. i. ecclesiam
edificab̄ et vbi p̄ fidē dilataberis
et valebis **U**sa. xix. **In** illo tēpe
Erūt altare dñi ī egipto **U**el vi-
det̄ q̄ talia v̄ba dicit dyabol? ho-
mī quē videt ī statu religiois vel
ḡcie **M**onet em̄ hoīez q̄ trā suā
i. stabilitatē suā deserat et q̄ cog-
naciōez suā. i. bonoz̄ suoz̄ socie-
tatē dīttat et de domo patris sui. i.
de religioē p̄ apostasiā fugiat et
recedat a ad terrā chanaan. i. ad
mūdū mente a corpe se deflec-
tat. et ibi p̄mittit sibi dyabol? p̄
vanā spē q̄ fc̄et eū ī gentē mag-
nā. i. q̄ faciet ip̄z diuitē a potētē

quod quod ipsum in tempore alibi dilatabit et quod terra chanaan id est mundum in possessionibus continuo sibi dabit sic sicut videbat dixisse mulieri. quacumque die comederitis eritis sic dicitur et.

Ame iualefcete in terra chanaan dicitur abraham in egiptum ut pignaretur ibidem. pharaon autem rex sibi suam mulierem abstulit hanc tamen de immuni sibi eam restituit. Ipe vero fame cessante in terra promissionis rediit. Sic vere cum quis urgente fame auaricie terram promissionis id est claustrum vel deuotionem dimittit et in egiptum id est in mundum et mundi negocia descendit statim ad eum pharaon rex egipti. id est dyabolus princeps mundi qui uxorem eius id est diuinam gratiam sibi tollit. Uero tamen quicquid deus ipsum ad promissionem educat et uxorem suam sicut gratiam sibi reddit et cessante fame auaricie iterum in terram promissionis id est statum salutis et religionis vel ad claustrum perducit. Ita ut dicere possit illud pro regum. id est dominus mortificat et uiuificat deducit ad inferos et reducit.

Loth et abraham quousque essent amici et fratres neque habebant tamen habitare cointer quod erat possessio eorum nimia. Loth igitur diuisus ab abraham regione circa iordanem que irrigabatur ut paradus elegit ubi cito propter cum alius captus fuit. Quatuor enim reges contra sodomam ubi habitabat uenerunt qui ipsum cum populo captiuauerunt. Abraham tamen occurrens aduersariis obuiauit et loth de eorum manibus

liberauit. Sic uero cotidie fit quod illi quorum est possessio nimia scilicet diuites huius mundi sibi seu concorditer habitare non possunt propterea ab iniunctis pro lites et controuersias diuidunt.

Terrena enim possessio est diuisionis occasio. Sepe enim fit quod loth qui interpretatur declinans id est aliquis qui ab abraham id est a bonorum uicinarum societate declinat et ex hoc circa iordanem mundane prosperitatis posse habitare se putat qui tamen ab hostibus id est a uicijs et tribulationibus captiuatur ita quod quod ab abraham quem dimiserat id est ab illo fratre socio vel amico cuius societatem dereliquerat et contempsit adiuuet. Igitur non est bonum bonam societatem et concordiam dimittere nec solum seu solitariu manere nec mundi prospera ultra debitum affectare hanc simul per concordiam quiescere et manere. **Gen. iiii.** Non est bonum hominum esse solum.

Dominus precepit abrahe quod sacrificaret sibi uaccam capram et arietem triennes colubamque et turturam. Abraham ergo animalia diuisit uolucres sine diuisione ad partem posuit tandem aues celi cadauera sacrificij uolebant comedere sed abraham eas abegit. In sero uero clibanus ardens apparuit qui sacrificium consumpsit: dominus uero multa bona abrahe promisit et sibi secreta plurima reuelauit. Reuera uidetur quod in istis sacrificijs significant omnes illi quos sibi dominus uult spiritualiter immolari.

ibi em̄ sunt aues id est contemplatiui aīalia id est actiui Aues igitur p̄cipiuntur non diuidi pro eo q̄ contemplatiui nec p̄ mundi negocia nec p̄ affectiones varias sūt diuisi ymmo p̄ contemplationem in deū tendūt integri et p̄fecti **Leui. p̄mo** Auē non secabit nec ferro diuidet. **Iste** eciam aues sc̄z contemplatiui dicūt turtures p̄pter castitatem quā seruauant. dicūt columbe p̄pter simplicitatem quā amant. **Isti** eciam p̄ domino dicūtur oblati sc̄z partururū aut duo pulli colūbarū **Aīalia** autē sicut dictū est sūt actiui q̄ sc̄z circa terrā. i. ēca terrena negocia solēt occupari et manere **In** istis vero est vacca iugo subdita q̄ significat subditos. aries dux gregis q̄ s̄ḡt p̄latos. capra macilenta. q̄ s̄ḡt penitentes laboriosos. **Igitur** quilibet istorū debet esse triennis quia videlicet vacca id est subditi debent eē triēnes p̄ fidē trinitatis quā debent simpliciter credē vel p̄ tria vota religionis obedienciā sc̄z paupertatem et castitatem que debent firmiter cōtinere **De** quo **Eccl̄. iiii.** **Fumiculus** triplex difficile rūpitur **Aries. i.** p̄lati dñt eē triēnes p̄ tres v̄tutes theologicās fidem spem et caritatē quas dñt habere veraciter de q̄b̄ p̄me ad **Cor̄. xiiij.** **Nūc** autē manēt fides spes et caritas tria hec **Capra** vero id ē peitētes dñt eē triēnes s̄m tres p̄tes peitēcie sc̄z oticioē et fessi-

onē et satisfactionē quas debent veraciter implere. de quibz **Ezo. iij.** **Diam** triū dierū ibim? in solitudine **Et** et sic quilibet istorum dicat illud **Eccl̄. xxv.** **In** tribz benepactū ē spūi meo **Talia** igit̄ sacrificia id ē tales p̄sone ab aui bz. i. a demonibz temptantibz impetūt sed ab abrahā. i. a deo vel a bono p̄lato defendūt. **Cliban?** eciam ardes. i. caitas p̄fca tales inflāmat ip̄osq; deo imolat et p̄ntat

Qum sarayor abrahe sterilem se videret tradidit ancillam suā abrahe viro suo ut sibi in ea filiū generaret que tādē inter genua sua pareret et ascriberet sibi p̄tū. **Agar** autē cōcepisse se vidēs cōtēpsit dñāz. quā cū affligēt fugā inijt agar. quā tñ in deserto angelus vagātem et fugiētē inuenit sibiq; dixit **Agar** ancilla saray vnde venis et quo vadis? cōsulit ergo angelus q̄ rediret et q̄ sub manu domine sue ceruicem supponeret et ne amplius supbiret contra eaz **Filiū** eciam ex ea generādum p̄ dixit et ab ipso xij. duces p̄cessuros p̄misit **Istud** potest expoimoraliter et dici q̄ abrahā ē hō q̄ r̄uēa bz vxorē et ancillā qz. s. sarayor sua s̄ḡt aīaz: agar vero ancilla s̄ḡt carnē **Sara** ergo. i. aīa de se est steril. qz sc̄z aīa de se nec p̄ se nichil potest operari vel facere nec p̄tū cuiuscūq; boni opis gnare cū n̄ bz organū et iō oz q̄ ancilla ē? sc̄z caro piat filiū. i. faciat

bonū opus qz licet a mēte pro-
cedat boni opis ordinatio sicut
a dñā tñ a carne pcedit execu-
tio boni opis sicut ab ancilla **De**
rūtñ qz ista ancilla id ē caro dce
pisse et aliquid boni fecisse se vi-
dēs qñq; in supbiā erigit dñam
qz suā dēpnens in deserto mū-
di circa bona terrena vagatur.
ideo angelus id ē deus vel bonū
p̄dicatoz vel p̄latus ip̄am repre-
bendit tam de dēptu dñe qm
scz de fuga **Dicit** ergo sic. agar ā
alla sarai vnde venis et quo va-
dis? **O** tu agar que interpretaris
sompnū vigilie id est o caro que
semp sompnias vigilias et ludi-
brīa huius mūdi que es ancilla
sarai id est aie rogo vñ venis ad
uerte et quo vadis et qualis est
natiuitas tua et qualis mors vñ
nasceris qualiter morieris q̄ vi-
lis ingrediendo et q̄ flebilis mo-
tiendo et caue qz de cetero aiam
tuā dñaz nō dēpnas sed ei s̄-
uias obedias et intēdas qz scilz
d̄z in psalmo **Daui** ancille dñt
esse in manibz dñe sue. **Vel** dic
qñ dñā aīa laxat frenū āille idē
carni: ita qz ipsam dñā p̄mittit
dēbere carnaliter cū abrahā id
ē aliqua carnali vel tpali volup-
tate tūc statim dēpit ismaelē id
ē malū p̄positū qd̄scz d̄tra ysaac
id est d̄tra virtutes cottidie facit
bellū. cōcipit etiā quādoqz diui-
cias delicias et seculares sciēcias
et alia mūdi bona ita qz tūc ista
supba efficit: intantū qz dñe sue

aie nequaq̄ obedire dignas qñ
ymo si domina aīa ip̄az velit a
supbia reprimē et p̄ abstinentiā
affligē statū solet ad desertū vici-
oz trāsire et a iugo virtutū fugē
et abire **Ibēmie** v. **A** seculo con-
fregisti iugū rupisti vincula dix-
isti nō seruiā **I**sta etiā p̄ angelū
i. p̄dicacionē et relacionē vel cō-
fessorē est reducenda: et sibi dicē
dū est agar āilla q̄c p̄ oīa sicut
sup̄ **Vel** dic recte sara significat
michi aliquos magnos d̄filiari
os p̄ciapū vel magnatū qui qñ
doqz habent aliquā āillā id est
aliquā p̄sonā vilē et seruilē scz d̄
humili plebe natā quā diligūt et
ipsaz abrahā viro suo supponūt
et in eius hūcio ponūt vt ip̄i ex
ide filiū suscipiāt. i. vt ex m̄ lu-
crū et obsequiū habeant ip̄os cū
m̄grīs p̄mouēt et extollūt q̄ ta-
men statū vt cēperint p̄ diuicias
imp̄gnari incipiūt supbire et sa-
rā do minā suā illū qui ipsas ad
officia p̄mouēt ingrāte solēt cō-
tēpnē et de eo nō curare quā p̄p-
ter sepe fit qz tales solēt eos af-
fligere et p̄pter ingratitudinem
ad fugā id est ad amissionē sta-
tus quē eis p̄cauerūt compel-
lere et vrgere **Et** iō recte potest
talibz cōsuli qz erga dñāz. i. be-
nefactorē humiliēf et d̄tra ip̄-
sū insurgere nō cōnēf. **eccā. q̄rto**
maḡto hūilia caput tuū **Vel** dic
qz sara significat p̄latū q̄ ancillā
suā. i. subditū suū p̄mittit ymo
etiā p̄curat diuicijs et beneficijs

aliquodens imp̄gnari. q̄ p̄p̄t se
 pe fit q̄ talis cōcepisse se videns
 et diuicias vel sciencias acquisi-
 uisse contra eū sup̄bit ipsūmet et
 eius mandata cōtempnit int̄m
 q̄ si sara vel ipsū affligē vel corri-
 gere nitit̄ statim p̄ apostasiā vel
 p̄ appellacionē ad desertū mun-
 di et ad romanam curiam cito
 fugit et vagabundus p̄ mundū
 ambulat et iācedit. Angelus igitur
 id est q̄cumq; bonus debet
 talib; cōsulere q̄ redeāt et q̄ sa-
 re. i. plato suo obtēpent et q̄ hu-
 militate p̄uia ip̄si pacem q̄rant
 dicēdo illud **Je. xxxi.** Reuertere
 ad citates tuas vsq; quo delicijs
 solueris filia vaga. **¶** Vel dic q̄
 p̄a vxor abrahe fuit sinagoga q̄
 a principio fuit sterilis et in fine
 ysaac. i. xp̄m qui inter p̄tat̄ gau-
 diū generauit. Nulla sua est gē-
 tilitas vel ecclesia collecta de gen-
 tibus q̄ se cōcepisse spiritū salutis
 videns dñam suā id est ecclesiaz
 de iudeis natā pro eo q̄ dominū
 crucifixerunt cōtempnebat sicut
 dicit̄ ad romanos **ij.** Illā ergo
 tāq̄ dominā alij honoraē iubēt̄
 et cōtra eū sup̄bire retant̄. vnde
 ad romāos **ij.** Postq̄ apostol⁹
 dixit q̄ ei ecclesia nō ē dr̄na greci
 et iudei. sequit̄ quid ergo habet
 iudeus greco amplius. multū p̄
 omnia. **¶** Vel dic q̄ etiam nos
 qui sumus ex gentibus nō debe-
 re sinagogam q̄uis induratam et
 sterilem vilipendere sed eam q̄
 dam reuerencia honozare p̄ eo

q̄ ab illa scripture et fidei princī-
 pia habui? Que etiā papa facē
 dicit̄ quia scz rotulā legis moyfi
 a iudeis oblatā ī die cōsecratiois
 sue osculari nullaten? dedignat̄

Abram p̄ceptū fuit q̄
 octaua die omne mascu-
 lū circūcideret et q̄ certa
 portio d̄ sui carne p̄puc̄haufēt̄
 ut sic populus dei a gentibus dis-
 tingeret̄. **¶** Octaua dies ē tēpus
 gracie quod post sabbatū legis
 succedit. Nos igit̄ qui sumus ī
 isto octonario id est in statu et tē-
 pore gracie debemus eē a cūctis su-
 p̄fluitatibus circūcūsi et maxime a
 p̄puc̄o carnis nr̄e. i. a cōcupiscē-
 cia carnali et sic soli masculi non
 feine circūcūdebāt̄ sic etiam hodie
 masculi. i. p̄f̄cā nō feinei. i. ip̄f̄cā
 se a vicijis circūcūdūt. et sic ī circūcūsi
 oē nomē iponebat̄ sic boni qui a
 vicijis circūcūsi sūt nomē bone fa-
 me p̄ alijs cōsequūt̄. **Eccl̄. xv.**
 Noie eterno hēditabit illū dñs
 deus nr̄. **¶** Vel dic q̄ octonari⁹ est
 tps future r̄surrectionis vbi pro-
 c̄to caro nr̄a a vctis sup̄fluis pas-
 sioibus circūcūdet̄ a vctis def̄cibus se-
 cludet̄. **Lu. ij.** Octaua die v̄rūt̄ c̄-
 circūcūde puey. **¶** Anq̄ abrahā et sara
 ysaac gērarēt̄ p̄cepit dñs q̄ no-
 mē suū cresecēt̄ et dicēt̄ abrahā.
 Saray q̄q; nomen suū minueret
 et diceret̄ sara. **¶** Per abrahā in-
 telligitur intellectus. Per saray
 aut̄ vxorem intelligo volūtatem
 Isti ei duo scz abrahā et saray
 debēt simul ysaac id est bonam

plem et bona opa parē et frēm
 v̄tutū dño gnare. Sed reuera ad
 hoc requirit̄ q̄ abrahā id ē itel
 laūs crescat veritatē cognoscēdo
 sarai id est volūtas decreseat se a
 cōcupiscencijs refrenādo. Intel
 lectus eīm quātū potest debet in
 actu suo id est in agnitiōe verita
 tis crescē. Volūtas autē in actu
 suo id est in cōcupiscēcia boni de
 bet se rōnabiliter moderaē. Scri
 ptū eīm est eccl̄. xvij. Post cō
 piscencias tuas nō eas et a volu
 ptate tua auertere. Si p̄stas aīe
 tue cōcupiscencias suas faciet te ī
 gaudiū inimicis tuis. Debz ergo
 dicē sarai de abrahā id ē volūtas
 de intellectu illud Jo. iij. Illū oz
 crescere me aut̄ minui. Vel dic de
 coniugio q̄ q̄ndo vir crescit p̄ bo
 nitatē: mulier v̄o decreseat p̄ hu
 militatē tūc faciūt ysaac id ē v̄i
 sū et gaudiū p̄ dēm iocūditatē.
 tūc eīm coniugiū p̄sp̄erat̄ q̄ndo mu
 lier subiat̄ et hō dominat̄. Eccl̄. xv.
 Qd̄ tamē est cōtra multas domi
 nas hodiernas que viris domīa
 rī mītūt̄ ysa. iij. muliēs domina
 te sūt eis. Vel dic q̄ vir est p̄lat̄
 q̄ dz crescere v̄tute et auctē muli
 er est subditus q̄ dz minui hūili
 tate vt sic siml̄ generēt ysaac id
 est v̄sū hoc est dictu vt sic p̄seue
 rēt in gaudio et p̄sp̄eritate. De
 bet eīm p̄latus crescē et se mag^m
 ostendere ne familiaritas paiat
 cōtēptū. subditus v̄o dz hūiliari
 et minui ne supbia piat desp̄cū
gen̄. xvi. hūilia te sub maū dñe

Domīte ppli pessimi
 dicebāt̄ qui scz p̄ horri
 bilē infectionē luxūie vi
 ris abutebāt̄ aduenas et pau
 pes recipere dedignabant̄ et abū
 dācia panis et vite supbia frue
 bant̄ sicut dicit̄ ezechiel xvi. p̄
 pter qd̄ qz ipsos deus delere de
 creuerat locutus fuit dominus a
 brabā dicēs q̄ descendē volebat
 vt videret si crimē illoꝝ fame et
 clamori hoīm respōdebat. Abra
 bā aut̄ audita dñi volūate pro
 loth nepote suo qui hitabat in
 sodomis sollicitus cū domino al
 legare incēpit q̄ nō decebat deū
 q̄ pdēt iustū cū impio. Sibi d̄t
 dominus vere q̄ p̄pter deā iu
 stos si inuenirent̄ ibi ciuitati to
 ti p̄ceret: benignitatē iugit̄ p̄pro
 misit. Ista at̄ possunt exēplarit̄
 allegari quō mūdi p̄sp̄eritas cā
 est multoꝝ maloꝝ qz sic d̄z eze
 xvi. Hec fuit inq̄tas sodome so
 rotis tue habūdācia p̄is et su
 pbia vite: et manū paupi non
 porrigebāt. Ite p̄t allegari q̄ iu
 dex nō dz v̄bis credē ymo ad in
 quirendū veritatē crimis dz p̄so
 naliter descendē licet tāq̄ p̄uatā
 p̄sonā cōstaret veritatē facti ip
 sum scire sicut scz cōstat q̄ domi
 nus crimē istoꝝ sciebat et tamē
 velle descendere p̄ veritatis scru
 tinio se dicebat. Ite p̄t allegari q̄
 q̄ndo infortunū ē futurū quili
 bet debet esse sollicitus p̄ amicis
 exemplo abrahā qui amoē loth
 cū domino disputabat. Ite p̄t

allegari q̄ iustus nō debet orare
 p̄ iusto q̄ libere a pena q̄m q̄
 fit p̄p̄iquus quia abrahā non le-
 git orasse p̄ loth nec p̄ eo alle-
 gasse nisi i q̄tū supponebat eum
 iustū. **I**tem potest allegari q̄
 pauci iusti sūt q̄nq̄ causa salua-
 tionis magni populi sicut p̄ b̄
 vbi dñs p̄mittit se ciuitati p̄ere
 si deā iusti iuuentur ibidē. **I**sta
 aliter exponē nō oportet. Tres
 angeli missi a deo p̄ zodomā des-
 truēda iuenti sūt ab abrahā et
 ad diuinū iuitati. Qui sc̄z sub ar-
 boze quieuerūt. pedes lauerūt.
 et paēs subcinericios et vitulū cō-
 ederūt. qui tādē sibi generacio-
 nē ysaac promiserūt. **S**ic vero
 q̄n abrahā. i. hō offert deo sacri-
 ficiū et diuinū sp̄uale. s. loturā pe-
 dū. i. cōfessioēz iudificatiōz. ubiā
 arboris. i. crucis mēoriā refrige-
 ratiuā. subcineriū panem. i. mor-
 tis cōsideratiōē iāneratiuā. lac. i.
 deuotiōēz. vitulū. i. sp̄ualem cor-
 dis exultatiōē. tūc pro certo y-
 saac. i. risus eterne glorie sibi p̄-
 mittit et sibi a deo et angelis et
 nū gaudiū et leticia propinat.
Ysa. xxxv leticia sempiterna eit
 eis gaudiū et exultatiōē obtine-
 bunt. **V**el dic q̄ abrahā ē de-
 pater vel p̄latū qui sc̄z iuitat ā-
 gelos. i. viros āgelicos et iustos
 ad cōfessioēz loturā. ad arboris
 idē crucis memoriā. ad lac deuo-
 tiōis. ad recordatiōē future i-
 āneratiōis et cōfessionem vitu-
 ti cristi in sacramēto altaris laue

tur inquit pedes vestri et requi-
 escite sub arbore ac. **C**ū duo
 angeli i forma iuuenū zodomā
 aduenissent et i platea māfissent
 loth recepit eos hospicio. **S**z cū
 viri ciuitatis. ut ipi iuuenibz ab
 uteretur fores domus irrūperēt
 loth vero pro angelis quos cre-
 debat hoies. a tāta immūdiā li-
 berandis. vxorem et filias virgi-
 nes ipis malis hoibz ad facian-
 dam suam libidiēz obtulit quas
 recipere nō volebant ymmo fo-
 res ipsius confringebant. tandē
 passū sūt ab āgelis cecitate ita q̄
 ostiū inire nō valebāt. **I**n cras-
 tinovero. angeli ipsū loth vxo-
 rē et filias eduxerūt. sed duo ge-
 neri loth. submersiōē vr̄bis fu-
 ture credere noluerūt. ymmo cū
 eis diceret a loth q̄ exiret ipsū
 loq̄ deliratorie crediderunt. qua
 propter et ciuitas et ipsi cum po-
 pulo. igne et sulphure in cras-
 tino perierunt. **I**stud enim
 poterit allegari sine altera expo-
 sitione ad tria. videlicet q̄ i pec-
 cato contra naturam mens ho-
 minis plus q̄ alijs vicijs exēta-
 tur. **T**ales enim homines dicū-
 tur cecitate percuti pro eo q̄ su-
 per omnes homines hij sunt ce-
 ci. **I**sti eciam maleficia ostium nō
 inueniunt. quia pro certo isti o-
 stiū paradisi vbi sunt loth et ange-
 li nō intrabūt. **Ysa. lix.** palpauit
 q̄si cecū parietē. **E**t pp̄ hoc zodo-
 mā bñ interpretatur muta quia
 scilz tales in iudicio erunt muti.

p eo q̄ excusacionē aliquā non
 habebūt p̄s. **M**uta fiant labia
 dolosa. **I**te allegari p̄t q̄ min⁹
 malū tolerandū est pro maiori
 malo vitādo sicut loth p̄stituō
 nē vxoris et filiarū sustinere vo-
 lebat vt crimē sodo mitiā vitare
 tur. **I**te p̄t allegari q̄ impossibi-
 le est eū a morte eripē quē etia;
 o caulta dei p̄uidencia decreuerat
 puniē sicut patz de istis generi⁹
 loth q̄ noluerūt credē vt exirēt
 disponēte dño q̄ cū alijs cū qui-
 bus deliquerāt interirēt. **eccl̄. vii.**
Nemo p̄t corrigē quē deus de-
 spererit. **H**oc em̄ cotidie papit⁹
 quasi scz homo volūtarius in fa-
 ta ruit ita q̄ nō obstāte consilio cō-
 trario ad ifortunia letus currit
 s̄m q̄ o caulta dei iusticia seu pro-
 uidēcia ipsū ducit. **V**el allega ista
 exēplariter ad bonū hospitalita-
 tis que liberacionē sui a suozum-
 meret. **vi. aplūs.** hospitalitatē
 nolite obliuisci: p̄ hāc q̄dā pla-
 cuerūt angelis hospicio receptis
Quoniam deus ciuitatē sodoē
 cū alijs quatuor p̄pter
 horrenda crimia sua ig-
 ne a sulphure delendas decūissz
 dictū fuit loth q̄ vna cū sorore
 et filiabus ciuitatē exiret. q̄q; in
 oī circa regione nullaten⁹ rema-
 neret sed in monte potius se sal-
 uaret dictū etiā fuit eis q̄ nō re-
 spicerēt retro cū inderent sed q̄
 ad mōtē recto itinē p̄perarent ve-
 rūtū cū iā micarēt fulgura et au-
 direntur tonitrua et ignis et sul-

phur de celo mitterent⁹ in urbē
 sicut testat⁹ solinus qui de sodoā
 loquēs dicit q̄ ipaz de celo tactā
 testat⁹ hum⁹ nigra vxor loth re-
 uersa retro respexit: qua p̄pter
 quia inobediens fuit statū in sa-
 lis statuā uersa fuit. **C**uuitates
 iste mūdū designāt et etiā mūdi
 status vbi qz pluria crimia ha-
 būdare noscūt⁹ p̄pter que deus
 subuersionē et ignē et dampna-
 cionē eis dē dminat⁹. **S**ulit domi-
 nus deuotis hoībus suis q̄ ide q̄n-
 tū ad affectū exeat et in mōtem
 religionis et p̄fectionis et etiam
 cōtemplacōis ascendāt q̄q; in om̄i
 cē regione. i. in mundi negocijs
 et officijs et delicijs nō maneant
 sed recedāt et q̄ oīno caueāt ne
 retro se respiciant et q̄ scz ad vi-
 cia que cōfessi fuerūt p̄ recidiua-
 cionē nō redeant nec ad mundi
 bona quibus renūciauerūt p̄ desi-
 deria retro cedāt nec p̄ apostasi-
 am se ab itinere salutis quā p̄fe-
 ssi sūt retrouertāt quia sicut dici-
 tur **luce ix.** **N**emo mittēs ma-
 ad atrū et respiciens retro ap-
 tus est regno dei. **R**etro em̄ non
 debet respicere penitēs recidiuā-
 do religiosus apostatādo cōtemplā-
 tiuus in mūdi se negocijs impli-
 cādo q̄nymo ip̄e debet cōtinuare
 iter suū in bonū p̄ficiendo. **S**ed
 p̄ certo q̄dā sūt sicut vxor loth
 qui scilicet tonitrua tēptacionū
 audiētes ignē cōcupiscencie sen-
 ciētes fulgura tribulacionū vidē-
 tes r̄tro r̄spiciūt ad vicia seu bō

tpalia q̄ dimiserāt se ouertūt. Et qd̄ inœperāt dimitūt et p̄ inœstanciam vite retrocedūt. Sicut etiā de infidelibus aīis p̄. q̄ sc̄z audita modica tribulatione vel difficultate ab inœpta fidelitate desistūt. Tales em̄ sunt religiosi q̄ sc̄z ad bona mundi quibz t̄nūciarūt libentī animo retrocedūt cōtempto religionis et cōtēplationis mōte. ūsus vallē mūdi negotiorū respiciūt et accedūt. Tales igit̄ in statuā salis mutantur inq̄tū sc̄z p̄cōres insensati duri et obstinati efficiūt. et in quātū i viros iniquos v̄tūtur. Ideo dicit dñs luce xvij. Qui in agro ē nō respiciat retro. mēores estote vxoris loth. **C**ū loth de zodomis fugēt. ne igne et sulphure deperiret. peccit a dño q̄ liceret sibi ciuitatē segoz puulā itroire sed qz ibi fiebat creberrim⁹ terre motus necē habuit exinde fugē et ad mōtē ascēdē et ibi se saluare. **Z**odoma ē vita carnalis q̄ igne et sulphure luxurie fetz. Segoz vita cōiugalis que terremot⁹ multarū sollicitudinū sustinet. Mons vero est vita cōtēplatiua et ecclesiastica vel claustralis que stabilis et tuta manet. Loth igit̄ qui interpretat̄ declinans ē ille q̄ iuxta psalmiste cōsiliū declinat a malo ut faciat bonū. q̄ sc̄z ignē et sulphur carnalis vite fugit et in segoz idest in statu cōiugali tutus manē credit. Sed finaliter attēto motu tēptacionū tribula

cionū et miseriaz istius ciuitatis. ad mōtē religionis vel ecclesie ascendit. et sic a carnali inflāmacione se liberat et euadit. **Psalm. ij.** **V**eite ad mōtē dñi. **Loth** i zodomis legit̄ bonus fuisse nec vnq̄ luxurie et ebrietati vacauisse. in monte tñ vbi p̄ se saluādo fugā inijt. legit̄ se inebriasse et cū pro p̄ijs filiabz iestū et adulteriū cōmississe. **S**ic vero hodie sūt mlti alij q̄ de valle ad mōtē. i. de mōdo ad religioēz vel de seculari statu ad ecclesiasticū ascēdūt. et sic piculū dāpnacionis euadere et ibi de se saluare credūt. q̄ tñ ibidē ebrietati et luxurie vacātes. defiores fiūt. et dāpnacionis piculum plus iurrūt. De hoc queritur dñs **Je. xi.** Quid ē iquit qd̄ dilectus meus in domo mea facit scelerata multa.

Abrabā duos filios habuit scilicet ysaac de libera. et ysamel de ancilla. **Ysmael** autē fuit ferus hō venator et sagittari⁹ de q̄ dicit̄ **s. xvi.** q̄ manus eius contra omnes. et man⁹ omniū contra eū. et e regione fratrum suorum figet tabernacula. **Ysaac** atem fuit bonus et mansuetus. Verumtamen ysmael secundū paulū apostolum **ad galatbas iij.** semp̄ fratrem suum ysaac opp̄mebat. et eidem molestias magnas inferebat. q̄ p̄ter cum sara mater ysaac hoc quad̄ amdie cerneret. dixit ad abraham. **E**cce ancillam et filiū

eius. Nō em̄ erit heres filius an-
cille cū filio libere. Igit̄ agar cū
filio israhel eiciat̄ vter aq̄ et pa-
nis sibi ab abrahā in scapulis ī
ponit̄ et dimissa per deserta siti-
ensq; vagat̄ aqua cōsūpta. An-
gelus vero dñi apparens osten-
dit puteū sicienti et sic eā cōsolat̄.
Abrahā significat bonū p̄latū q̄
reuera in domo sua id ē eccl̄a h̄z
duo gr̄a filioꝝ quosdam bonos
more ysaac quos. s. dīna gr̄a ge-
nerauit quosdā vero malos mo-
re israhel quos sibi vxor ancilla
id ē dyabolus vel simoniaca am-
bicio vel carnalis affectio p̄crea-
uit. h̄ reuera inter istos semp̄ so-
lent esse iurgia qz israhel qui sig-
nificat malos et maxime disco-
los et puerulos qui reuera p̄ cōtra-
dictionē et rebellionē inuidiā et
detractionē oībz se obiciūt et e re-
gione fratrū suorū tabernacula
sua figūt in quātū oīm alioꝝ vo-
lūtātibz cōtradiciūt ita qz manus
eoz cōtra oīes et manū oīm eis
obfunt. p̄ma tessal. ij. Deū nō a-
māt et cūctis homībz adūsant̄.
Isti dico semp̄ solent p̄sequi ysa-
ac qz scilz mali semp̄ sūt solliciti
bonos offendē et eos īmicai eccl̄a
xxxiij. cōtra bonū malū est et cō-
tra vitā mors sic et cōtra virū iu-
stū peccator. S; qd̄ p̄ certo isti
nō dñt esse heredes in eccl̄a nec
quātū ad beneficia tp̄alia. ideo
abrahā id est p̄latus debet eos e-
icere et vna cū matre sua simo-
nia vel affectione carnali ab ec-

clēsia segregare dicens illud iu-
diciū xl. Heres ī domo nostra eē
nō poteris qz de adultera natus
es. Vel dic etiā moralit̄ loquēdo
qz due iste mulieres sara libeā a-
gar ancilla significāt aīaz et car-
nē et ysaac filius significat opa
bona que ab aīa p̄duciūt israhel
autē filius ancille significat o-
pera mala que a carnis concupi-
scencia p̄creant̄ ysaac igit̄ ab is-
rahel ipugnari dicit̄ qz cōstat qz
carnis opa solent spūalibus ope-
ribz inimicari et cōtra ea p̄liari
gal. quinto. Caro cōcupiscit ad-
uersus spiritū et spūs aduersus
carnē. hec em̄ sibi inuicē cōtrariā-
tur. Sequit̄. manifesta sūt opa
carnis. Abraham id ē homo qñ
videt istos duos filios id est is-
rahel et ysaac id est malos affe-
ctus cogitatus et opera cōflige-
re cōtra bonos et in domo cor-
dis sui videt ipsa opera carnis o-
pera spiritus molestare statim o-
portet ancillam et filiū eius id ē
carnem et opera carnalia eijcē-
re et deprimere et ad desertū pe-
nitencie mittere et panē et aquā
per abstinentiam sibi imponere
et sic ibi angelum testamenti cri-
stum poterit inuenire qui pute-
ū misericordie sibi poterit demō-
strare

Quens deus temptat̄ a
abrahā p̄cepit sibi qz filiū
suū quē diligebat ysaac
tolleret ipsūq; sup quēdā mōtē
quem sibi ostenderet occideret et

ei imolaret. Tulit ergo abrahā
 secū filiū suū ysaac vna cū duo-
 bus iuueibus et ariū. quos scz ad
 pedē mōtis dimisit. Ipse autē a-
 brabā et filius eius q̄ ligna qui-
 bus erat sacrificād? portabat mō-
 tē ascēdit. ignē et gladiū ī maibus
 tenuit. et ligna sacrificio p̄parat.
 Succensit autē lignis acceperit a-
 brabā filiū suū et p̄iecit sup arā.
 Cūq; manū ad gladiū extēdet
 p̄ filio occidēdo et dño ymmolā-
 do. statim affuit angelus qui p̄-
 hibuit et qui arietē qui herebat
 ī monte inter repres cornibus lo-
 co pueri interficē sibi iubet. Sic
 ergo fit q̄ dū aries occidit. Ysaac
 liberat. sanusq; ad iuuenes r̄-
 uertitur. a quibus inferi? aduēt?
 ipse? expectabat. **A**brabā est
 deus pater: ysaac dei filius. ari-
 es ipse? dei filij corpus. ligna re-
 pres et ara. crucē designant. gla-
 dius. lanceos et clauos. ignis eti-
 am passionis ardozem signat. duo
 iuuenes remanentes. duos po-
 pulos signat nō credētes iudeos
 scz et gētiles. azinus autem qui
 eos comitatur signat stulticiā qua
 increduli ebriantur. Dico igitur
 q̄ abrahā q̄ interpretatur de? pater
 ysaac filiū suū immolādū in ara
 crucis decreuit ita q̄ gladium et
 ignem idest ipse? passionis aspe-
 ritatem contra eū preparauit. ac-
 cidit tñ q̄ ysaac id ē filij deitatis mil-
 patitur. aries vero id ē xp̄i sola
 humanitas immolatur. dum scz
 cornua eius idest manus ad mo-

dum cornuū extēte iter repres.
 idē inter ligna crucis clauotem?
 alligantur. et crucis cornibus af-
 tringūt. **Abbauc. iij.** Cornua
 in manibus eius. Duo vero iuue-
 nes idest duo populi iudei vide-
 licet et gētiles in infidelitate sua
 p̄ maiori pte manserūt in quan-
 tū ad montem fidei nō ascende-
 runt. nec incarnationis aut pas-
 sionis misterium agnouerūt. Qui
 etiam azinū. i. stulticiam habuit
 se dicuntur p̄ eo q̄ isti in sua stul-
 ticia obstinati leguntur. nec credi-
 disse q̄ credēda fuerant p̄bantur.
Lucē xxiiij. **O** stulti et tardi cor-
 de ad credendum hijs que locu-
 ti sūt prophete. **Ad roma. p̄mo.**
 dicentes se esse sapientes. stulti
 facti sunt.

Dostq; abrahā de sara
 uxore sua filiū suū isaac
 genuissē ipsiq; filiū imo-
 lare tēptassē et in loco filij arietē
 occidissē filiū? v̄eo nichil mali pas-
 sus fuissē. accidit q̄ sara ei? uxor
 mortua ē. **Qd̄ vidēs abrahā sic**
dicat̄ hic Gen. xxiiij. Seruū suū
 eleazar misit in mesopotamiam
 terram scz gētilium ut et filio suo
 isaac procuraret uxorem. Venit
 igitur in ciuitatem nachor vbi e-
 rat puella pulcherrima scilicet r̄-
 becca filia batuelis que descēdit
 ad fontem ut impleret idriam
 suam. Ab illa igit? puella aquā
 sibi dari petijt. que non eum so-
 lum sed etiam et camelos suos
 adaquauit. **Iste ergo fuit causā**

legacionis sue rebecca pntibus a
 peruit et eā filio dñi sui tan q̄ p
 curatoz ducat in iugē datisq; si
 bi armillis ⁊ ornamentis ad do
 mū dñi sui ducat vbi ysaac medi
 tantē in agro reppit que viso eo
 statim de camelo descendit ⁊ pal
 lio se inuoluit ipse vō puellā fa
 ctis nupcijs sibi matrimonialit̄
 copulauit eāq; in tabnaculo sa
 re matris sue introduxit et eam
 tantū dilexit q̄ amore eius mor
 tē matris sue obliuioni dedit et
 tādē duos filios esau scz ⁊ iacob
 gnauit quoz esau mal⁹ fuit ia
 cob vō scūs et optim⁹ homo fu
 it Sic vō p̄ q̄ abrahā deus pa
 ter de vxore sua sara id ē de fina
 goga genuisset ysaac id ē cristū
 filiū benedictū ariesq; id ē cristū
 hūamitas inolata fuit in cruce
 ipseq; ysaac id ē ipsa filij diuini
 tas nichil passa fuit accidit q̄
 vxor sua sinagoga p̄ infidelita
 tē mortua fuit inquantū scz fidem
 incarnationis filij nō recepit **Jo**
hānis p̄mo In p̄pria vit̄ ⁊ sui
 eū nō receperūt ⁊ ezechiel xxiiij
 mortua est vxor respere: quia p̄
 pter abrahā deus misit seruū su
 ū id est aplōz et p̄dicatoz cetuz
 ad terrā ⁊ ciuitates gētiles vt scz
 puellā nobilem scz ip̄az ecclesiā
 de ipsa gentilitate natā filio suo
 xp̄o in vxorē accipet qui scz hāc
 p̄dicando rogāt vt de puteo ⁊ y
 dria naturalis pbie quā habe
 bat et de aqua sciay quā stinue
 bauriebat camelos suos id est fi

deles populos ad aquaret qz re
 uera ecclia collecta de gentilibus
 puteo suo id est sciencijs pbias
 multū ad aquauit fideles ⁊ mul
 tū etiā fugauit hereticos infide
 les sic in augustino apparuit q̄
 etiā ante fidē clericus inter genti
 les magn⁹ fuit. **I**gif iste seruus
 .i. p̄dicatoz cetus iste puelle id
 est ecclesie p̄mitie armillas ⁊ or
 namenta grāy et v̄tutū donauit
 rūt. ysaac vero id ē xp̄c qui iam
 ad meditandū in agro padisi p̄
 ascensionē ascenderat ip̄az puel
 lā sibi matrimonialiter copula
 uit eāq; in tabernaculo m̄ris sue
 id ē p̄ sacriā scripturā que fuit ta
 bernaculū sinagoge matrimonialiter
 introduxit inquantū sibi scri
 pturay dogmata reuelauit **I**p̄a
 vero ecclia puella viso ysaac id ē
 cogmita xp̄i maiestate d̄ camelo
 id est de supbia gentilis fastus
 se hūiliando descendit et pallio
 bonoz operū se inuoluit exēplo
 bester que viso assuero dicebat
 bester xv. vidi te domine sicut ā
 gelū dei sturbatūq; est cor meū
 p̄ timore gloie tue: valde es ad
 mirabilis dñe et facies tua plēa
 ē grāy. Sic igif fit q̄ ab ysa
 ac et rebecca .i. a xp̄o et ecclesia
 plures filij id est plures xp̄iani
 gignūtur quozum quidā iacob
 qz boni alij vero esau qz mali di
 ci merentur quia reuera filij cri
 sti et ecclesie diuiduntur in duo
 quia quidam sunt iacob. id est
 boni et deo amabiles: **A**lij vero

sunt esau id est mali deo odibiles
 Unde malachie pro Jacob autem di-
 lexi: esau vero odio habui. **C**
 Cum rebecca secundum quod dicitur **ca. xx.**
 duos filios concepisset scilicet esau ma-
 lum et iacob bonum. et tempus par-
 tus instaret. collidebant pueri in v-
 tero suo ac si invicem dimicarent.
 quis cognoscet prius tamen factum
 est quod esau qui malus est natus est pri-
 mus Jacob vero bonus natus est
 ultimus. Fuit ergo esau venator.
 et ideo pater ipsum amabat eo quod de
 venationibus suis comedebat Ja-
 cob vero qui erat simplex et agrico-
 la qui venationes non portabat
 a patre non intantum dilectus erat
Pater iste ysaac est pater: mater vero
 est ecclesia vxor sua. **I**gitur dico quod
 ista mater ecclesia in utero suo id est in
 collegio vel in claustris quicquid con-
 cipit plures filios id est plures sub-
 ditos. quosdam scilicet esau id est
 malos. et quosdam vero similes
 iacob id est bonos. Sic ergo fit quod
 quando tempus appropinquat utpote
 quando vacat aliquod beneficium ita
 quod aliquis promoueat et quod exterius
 patrias et per promotionem ad exterius
 beneficium emittat. incipiunt in luce
 isti pueri scilicet subditi collidere
 et parentes alter alterum impugnare
 et hoc quod vult quilibet proprium ad pro-
 motionem exire. Sed quod: pro cer-
 to esau qui fuit pilosus. proprium ex-
 isse dicitur. quod scilicet hodie illi qui prodes
 exeunt dum tamen sint pilosi id est diui-
 tes proprii ad beneficia promouentur. Illi
 vero qui sunt iacob id est boni et sim-

plices ipromoti in claustris utero
 dimittuntur vel saltim alijs pro ponuntur.
Breuiter enim istud est verum hodie
 quod illi qui sunt mali dum tamen sint ve-
 natores et exactores. et de venationibus
 diuiciarum suarum ipsis suis
 magistris munerum oblatores
 sunt ab eis pre dilecti. Illi vero qui mo-
 re iacob sunt simplices et pilis di-
 uiciarum nudi nec venacioni rapi-
 narum dediti ab eis sunt neglecti. pro-
 lati enim et principes nullum subdi-
 tum et officiale vel familiarem dili-
 gunt. nisi illum de cuius venacione con-
 edunt vel a quo lucra vel mune-
 ra ac emolumenta percipiunt et de cuius
 rapina partem suam assumunt.
 nec alium in officijs suis libenter te-
 nent promouent vel extollunt. **M**i-
 che. **tercio** Si quis non dederit in
 ore eorum quippiam. sanctificant
 super eum plium. Vide supra ca-
 pitulo de vipera. De quibus fit
 mentio **Genesis vicefimo sexto.**
C De puteis quos abraham et ser-
 uum eius. ysaac et serui eius fodere-
 runt quos eis philistei pro viri-
 bus obstruebant potest dici quod a
 abraham est deus pater serui eius fue-
 runt prophete. ysaac dei filius ser-
 uum eius fuerunt apostoli et euange-
 liste. **I**gitur dico quod isti putei scrip-
 turarum fuerunt quod scilicet illi veteris testa-
 menti: isti vero noui exposuerunt.
Sed pro isto palesti. id est iudei istos
 puteos nostris intuentibus obstruere
 dum intellectum scripturarum per terrenum
 sensum et puerum exponendo
 conantur occupare.

Saac senex et cecities dū duos
 filios haberet scz esau p̄mogeni
 tū et iacob vltio genitū et p̄mo
 genito suo benedicē decreuiss̄ vo
 cauit eū p̄cipiēs q̄ arcū et pha
 rātrā suā sumēt et q̄ in venacōez
 iret et cibos sibi gratos parēt d̄
 quibz comedens benedictōis gra
 dā sibi daret. **I**git dū esau pilo
 sus ad venadonē foris p̄perās
 iussa patris exequit: iacob frater
 eius iunior domi remanēs bene
 dictionem suam surripit et fura
 tur de filio eū m̄ris rebeccē du
 os edos prepat vestibz optimis
 esau se ornat et manus suas vt
 videat pilosus edoz pellicul̄ cir
 cūligat et sic cibos noīe esau p̄i
 p̄ntat qui tangēs manus ei? pi
 losas esse seneciēs filiū p̄mogeni
 tū ipsū putat dicēs q̄ licet habe
 ret vocē iacob q̄ tū manus erant
 esau et cū cibū comediss̄ paratū
 b̄ndicōnē sibi et suo semini statū
 donat: p̄mogenitus vero qui ius
 su patris venabat ī agro postea
 veniens nil reportat. **S**ic ergo fa
 ctū est q̄ v̄tute benedictionis iu
 nior p̄mogenito est p̄latus et mi
 nori fratri p̄mogenitus est sub
 ditus q̄q̄ pater cecities dū mi
 norē filiū p̄mogenitū credidit v
 nū p̄ alio benedixit et sic iacob
 benedictionē esau a patre habu
 it v̄tute cuius in terra p̄missio
 nis que de iure debebat p̄moge
 nito mox successit et sic iacob id
 ē supplantator dictus est qz sup
 plantauit fratrem taliter. **I**uste in

quit vocatū est nomē eius iacob
Per istū ysaac cecientē possuz
 intelligere p̄latū carnalē et igno
 rantē et parū p̄ rationē videntē.
 p̄ vxorē eū rebeccā que interp̄
 taf multū accepit intelligit car
 nis affectio seu ambicio que scilz
 hodie accipit vniuersū. **A**bauc
 p̄mo **T**otū in hāmo sbleuauit
Per duos vero filios intelligit
 subditoz suoz duplex odicio qz
 scz qdā sūt p̄mogeniti id ē boni q̄
 sūt filij ecclie senes et maturi ex
 terius venacioni deditū id ē in ne
 gocijs ecclie occupati. **Q**uidam
 v̄o sūt iuuenes et inscij sicut sūt
 agnati et nepotuli intus ī domo
 ecclie quiescētēs et circa p̄rēm et
 p̄latū in aliquibz officijs cōmo
 rantes. **I**git dico q̄ q̄q̄ accidit
 q̄ ysaac id est malus prelatus
 per carnis affectionem vel p̄ ig
 noranciam cecus factus vult ali
 quam benedictionē idē p̄mocio
 nem impendere et p̄mogenitum
 filiū id est aliquem antiquū qui
 satis seruiuit ecclie intendit p̄
 ma facie promouere. **I**ta q̄ sibi
 precipit q̄ venacioni et negocio
 rum administracōni vacet vt be
 nedictionem id est promociōnē
 reportet dicēs illd̄ **ij** thimothēi
ij labora sicut bonus miles cristi
 quia sicut dicitur **sapientie** .ij.
 bonozū laboz gloriozus est fru
 ctus. **V**erūtamen sepe fit q̄ dum
 tales p̄mogeniti exterius iussa
 patris et vtilitatem ecclie faci
 unt. tunc instigante matre sua

idest carnali affectioe et abicioe
iuuenes domi remanentes pmo-
geitos ee dicunt iquatu scz sibi de
be dari pmocioes asserunt. qz d-
bos. i. munera symoniace. pri. i.
plato offerunt. a man. i. opa ob-
leqaqz et huicia q fecerunt ondu-
vna cu pelle carnalis affectiois
vel sanguinee coniunctiois qu a
ptedunt Sic ergo fit q taliter de-
cipiunt pre. i. platu q se faciunt p-
mogeitos. i. magis bn meitos
credē. et sic solēt benedictionē. i.
promocionē q debebat poge-
tis et atiqzibz reportare Sicqz
iuniores atiqzibz preferunt. pri-
mogeiti vero boni et laboriosi q
p venaciois et laborz studia p-
remuneracioe fuerunt ad pre. m
subiectioe remanent. et supplan-
tatores et ipij pmouēt et teria
promissionis idest bona et pin-
guia beneficia consequunt. **Eccā.**
x. Vidi seruos i equis: et pnci-
apes ambulantes sicut seruos sup
terra. **Mt** em eoz idest abicio q
optime pare abos nouit quibz
prelati libenter rescūt. duos be-
dos id ē munera duplicata et mā-
na accipi mādat vestesqz optias
.i. exteriorē pōpā recipi cōsuluūt
et tādē man. pilis. i. diuicij et
muneribz cāuolui precipit. q-
bz tactis manualiter id ē appre-
hēsis. iste pē idē prelat. ipsū ee
primogenitū asserit atqz dicit. nū-
quid tu es filius meus primoge-
tus esau. **Matb. iij.** Tu es fili-
us meus dilectus i quo michi be-

ne cōplacui. **T**actui em magis
credidit q̄ auditui qz isti pl. vo-
lūt munera tangere q̄ pmissio-
nes audire **Fili** inquit. accede ad
me: ut tangā te. **Accessit** et cetera
Statiqz ut sensit vestimētoz ei?
fragrāciā bñdicēs illi ait **Ecce** o-
dor filij mei sic odor agri pleni.
cui bñdixit dñs **Seruiāt** tibi tri-
bus. esto dñs fratru tuoz. **Vide**
ibi **Vel** dic q̄ ysaac. i. mal. pre-
lat. q̄ndo vult daē benedictioez
.i. beneficiū vel prebēdā. vocat
priogeitū predilectū et ab eo pree-
lectū et sibi dicit q̄ ad venacioez va-
dat et sibi abos offerat. i. q̄ mu-
nera sibi paret et q̄rat vbi bene-
ficiū qd̄ vacat det sibi p benedic-
tioez p mūere **Verūtamenē** sepe fit
q̄ dū procurat venacioez suā idest
munera q̄ d̄ sibi offerre ab alio
atq̄pet. qui oblatiōe bedis id ē
muneribz p priogeito accepta-
t. et alius spe fraudat. **Sicqz** fit
q̄ ille qui prius abos offert et
qui p̄ munera simoniaca pri pro-
fert benedictionē et promotionē
ab eo prius refert. ut qui prior
apportat. prior habeat. et qui pri-
or offerat reliquias prior t̄gat.
Solent ergo isti mali et pessimi
superiores alijs superuenienti-
bz se excusare **Vem** inquit ger-
manus tuus fraudulenter et ab-
stulit benedictionem tuam. **Be-**
nedixi ei et erit benedictus **¶**
Vel dic q̄ iste pater ē iudex quia
reuera illum non vere cognoscit.
quē mediāte pilo. i. mediātibz

muneribus vel affectiōe examiat atq; tangit et ideo fit q; talis bñ- dictionē alterius ēportat dū p ipsa iudex iniuste iudicat et alte- rius iusticiā sibi donat cōtra qd̄ **ysa. v.** De qui iustificatis impiū p muneribus et iusticiā iusti au- fertis ab eo **Vel** dic q; ysaac ē d̄s qui scz duos filios habuit id est duos populos scz iudaicū popu- lū p̄mogenitū. **ozee xi.** p̄moge- nitus meus isrl: et gētilē etiā iu- niore **Sed** dū esau. i. p̄ls iudai- cus exterius circa sensū hālē scri- pturę remanet iunior gētilis do- mī ēmanēs id est interius sensū scripturę penetrās patris benedi- ctionem scz fidē xp̄ianā habet et celi benedictionē p̄cipiet **Iste** em̄ dū patri suo deo ad instructū ma- tris sue grē abū virtutū cū pel- lib; bonoz exemploz p̄ntat bñ- dictionē fidei et glorie que fratri suo p̄mogenito id est populo iu- daico debebat reportat. **mathei viij.** **M**ulti veniēt ab oriente et occidente et recūbent cū abrahā ysaac et iacob: filij aut̄ regni eici- ent̄ foras **Esau** autē p̄sequit̄ ia- cob benedictū et iudaicus popu- lus odit et p̄sequit̄ xp̄ianū. **Vel** istud p̄t allegari de occulta dei p̄ uidentia que p̄ter et cōtra volun- tatē et spem hoīm suū it̄roducit effectū. **Decreuerat** em̄ deus se ia- cob benedictionem daturū qua p̄pter ipse fecit et q; cōtra ppriā intencionē ipsū ysaac benedicere- ret. et q; frater suus tūc tēporis

foris esset qz scz sepe fit q; deus hoīem p̄pter intencionē tāq; in- strumento suo vtiē vt finis quē intendit efficaciter cōsequat. **Vel** allega cōtra ypocritas qui filēs sūt iacob qz scz manus id ē opa sua cōoperiunt pellib; id est fi- ctis palliacionib; qua p̄p̄t sepe fit q; bñ. i. p̄motionē reportat **Vel** dic q; de ypocrita p̄t dici. q; vox inquit vox iacob est sed ma- nus sūt esau qz scz vocē hñt bo- nā et verba honesta sicut iacob qui fuit bonus man? at̄ impias hñt et opa mala sicut esau qui fuit malus.

Sicut dicit̄ **genes̄ xxviiij** **J**acob fugiens inā esau fr̄is sui recessit ī mesopo- tamiā ad labā auūculū suū vt sic a fratris impetu saluaret̄ **Dū** igit̄ ess̄ ī via supposito lapide ca- pitū suo obdormiuit et in somp- nijs scalā celū tāgētē aspexit et angelos p̄ scalā ascendētes et de- scēdētes dñm q; im̄rū scale vidit **Tādē** v̄o vit̄ ad puteū cui? os grādi lapide claudēbat vbi oues et cameli adaq;bant. p̄ h̄ lyā et rachelē vxores acceperit et ipsi la- bā multas diuicias acquisiuit. **Reuera** sic debet facē iacob sup- plantator. i. quilibet q; vult dy- abolū supplātare si em̄ videt q; e- sau fr̄e suus. i. dyabolus vel etiā corpus ppriū ipsū p̄sequat in- priā p̄ris scz ī mūdo et eū p̄ diū- sa vicia cōnes occidē debet statī patriā et mūdū p̄ contemptū exiē

et ad labā id est ad deum per o-
 rationē et ad matris sue .i. diuine
 gr̄ie mādatū debet in terrā aliēz
 scz ad religioēz vel ecclesiā vel ad
 morū pfectioēz trāfire **Supra xij**
Egredē de terra tua: et de agnaci-
one tua. et veni in terrā quā mō-
strauero tibi. Dū ergo talis viā
 pfectionis aggredit. nec est q̄
 a mūdi tumultibz quiescē volēs.
 capiti suo supponat lapidē .i. xp̄z
 q̄ ē petra firma. scz ip̄i p sp̄e et de
 fideriū imitatur. quod si fecerit in
 pacē p mētis trāquillitatē q̄escet
 scalā plenā deo et āgelis p quā
 in celū ascēdit. .i. viā v̄tutū qui
 xp̄s est vbi et viri angelici ascē-
 dūt i celū cognoscat. tādē puteū
 sacre scripture q̄ gr̄ndi lapide .i.
 gr̄adi difficultate clausus ē. et q̄
 p adaquādis et potādis came-
 lis et ouibz id est magnis et par-
 uis ordinatus ē repiet. et tandē
 duas filias laban scz rachelē et
 lyā id ē duas vitas filij dei. con-
 tēplatiuā et actiāz in vxores ac-
 cipiet. et ip̄si laban diuicias .i.
 virtutes et merita vel gloriā eter-
 nā a deo p̄cipiet et acq̄ret. et sic
 poterit dicere illud **Gene. xxxij**
Crescere me fecit dominus in ter-
ra paupertatis mee. Sed sicut vi-
demus q̄ iacob q̄uis eēt valde di-
tatus. ezau tamē fr̄z suū sibi oc-
currentē timebat. nec ip̄sū habere
voluit sociū vel vicinū. Sic dato
q̄ homo v̄tutibz sit ditatus. sp̄-
dz fr̄z suū scz corpus vel dyabo-
lolu timē et occurū eius scz tēp-

tacionū suarū ip̄etū formidare .
 ppter qd̄ debet dñm exorare di-
 cēs illud **Gene. xxxij. Libera me**
dñe de? de maibz fr̄is mei quia
valde ip̄sū timeo. Vel dic q̄ ia-
cob ē xp̄s q̄ .s. ad instinctū et ad
p̄c̄s matris sue .s. sinagoge. priāz
 suam scz paradisu dimisit. et ad la-
 ban id ē ad mūdū p icarnatioēz
 v̄it. vbi scalā q̄ celos tāgit id est
 crucē iuēit. et ibi supposito lapide
 sepulchri dormiuit. sc̄m̄q̄ est q̄
 duas filias mūdi scz aiām et car-
 nē sibi copulauit vxores. et du-
 as turmas ouiu id ē gētes dupli-
 cas p̄li acq̄siuit. iudeos .s. et gēti-
 les ac̄ **Iste ē em̄ q̄ dicit **Ge. xxxij****
In baculo meo tranfui iordanē
istū: et nūc cū duabz t̄mis ēgre-
dior. Quia .s. xp̄s iordanē mor-
tis tranfuit et tandem cum dua-
bus turmis id est cum fidelibz v-
triusq̄z populi ad patrem in as-
cenfioē rediuit. dicens illud **Lu-**
ca decimo quinto. Surgā et ibo
ad patrem meum. Vel dic q̄ sca-
la quā vidit iacob. ē btā vir-
go q̄ stans in terra corporaliter
 celos tāgebat cordialiter p quā
 et q̄ mediāte angeli ad nos des-
 cendere noscunt. et cui dominus
 p beatām incarnationē immixus
 fuisse p̄probat. **Vel dic q̄ sca-**
la ista ē crux. cui scz dñs p̄sona-
liter fuit immixus. et que ange-
los id est viros angelicos i ip̄a
 p deuotionē deābulātes cōtinet.
 et stās i terra celos v̄tualiē tāgit
 et obtinet. **Angelus volens**

dare ostendit iacob ne esau fortidaret p nocte ai eo luctatus e
Sed ai ipsu supare no possit sic facietenus p tendebat tetigit angelus femur ei et statim emarcuit scz neruus suus ita q extuc iacob factus fuit claudus et qz angelu viderat de celo isrl fuit dict et ne timeret esau p angeluz est momitus **D**ictu e em sibi non vocaberis vltra iacob sed israhel erit nome tuu: si inquit o tra deu fortis fuisti q to magis o tra homines fortis eris **I**srahel qui me p tat videt deu significat illu qui habet contemplacione vel beatificam visionem **J**acob vo illu qui ad huc hz pntem lucta et hui vite tribulaciones **I**git dico q qn iacob id e homo mortalis et penites qui scz est sollicitus de euadendo piculo et temptacione esau id e diaboli fratris sui ab eode patre geniti et creati pleruz accidit q angelus id e de? luctat ai eo scz aliquas tribulaciones imittit et sic du neruu sui femoris id e caris eius potencia marcescit ipsuz debilitat et restringit et ita qntu ad cozpis vntu ipsu claudicare copellit: fortitudinem ad resistendum esau dyabolo sibi tradit euqz finaliter de iacob in israhel mutat qn p? lucta hui vite celi visionem sibi donat vel inquatu p contemplacionem ipsu ad deu videndum deuat et mutat tuc ei homo de iacob israhel id e de viato e cophensoz vel de actiuo contemplatione

toz efficit qn neruus femoris id est fortitudo carnis et voluptatis ipsi macerat **ij. cor. xij.** **C**u em infirmoz tuc fortis su **V**el dic q angelus est anim? iacob cozp? que inuice pugnant. que sic dicit ad galath **qnto** hec sibi inuice contrariant **V**erutu angelus id est spuscus carne supat qn femur eius id e carnis voluptatem debilitat: tuc etia iacob iste israhel dicit et ad videndum deu p fide et contemplacionem instruit qn neruus femoris. i. voluptas carnis ipsius macerat **ro. viij.** **S**i spu facta carnis mortificaueritis viuetis

Qum laban pmisisset iacob filiaz sua p seruuio **S**ep tem anoz qd fecerat sic factu est q ai die nupciar ai rachele sibi deberet reddere que erat pulcherrima suposuit sibi lyam que erat turpis et lipa in alijs etiam mercedibus scilicet in ouibus sibi promissis fuit sibi merces mutata **I**ta q laban nu q libenter volebat reddere que per ipsum fuerant repromissa. **I**mmutasti enim inquit mercedem meam decem vicibus sicut dz **geneh xxxi.** **L**aban qui interpretatur candidacio significat mundum qui more rei candide visum discretionis obtundit. vel etiam est diabolus qui p delectamenta dulcem et candidu se ostendit. **I**git isti sut quida dm qui nuq quod pmiserut osueuerut

reddē. ymmo seruitoy vel labo-
ratoroy suoy solent stipendia com-
mutare. qz scz p rachele reddūt
lyam p p̄mio reddūt penā pro
albis oim̄ reddūt migras. pro
v̄tutibus reddūt culpas. Et fue-
ra cotidie p̄cipit q̄ ille qui mun-
do seruit nūq̄ attigit ad bonum
qd̄ ab eo sperabat. Nulla enim
ē in rebu^s fortune constācia ym-
mo cōmuniter fit q̄ vbi ariden-
do bona p̄miserit: reddit mala.
Ideo tales mūdi dilectōes pos-
sūt dicere illud **Pla. v.** **E**xpecta-
uim^{us} lucē. et ecce tenebre. et ceta
Et iē xviii. Nūq̄d reddit^{ur} p̄ bo-
no malū. **¶** Vel si vis istud alle-
ga cōtra modernos dños q̄ serui-
torib^{us} raro reddūt promissa. qz
scz cū homo seruiert pro rachele
.i. pro bono beneficio. finaliter
recipit lyam. i. aliquod benefici-
ū parum valens et quādoq; qd̄
ē detert^{ur} et quādoq; nichil habet
ita q̄ iam proprie potest dicere
illud **Pla. xlii.** Inuacuū labo-
ri: sine causa et vane consumpsi
fortitudinem meam. **¶** Cum
Jacob p̄mo fuis^{set} pro lya et tan-
dē pro rachele dicit^{ur} ibi. q̄ amo-
rē sequētis p̄ori p̄tulit. **¶** Sic ve-
ro hodie cōē est cuiq; q̄ si habe-
at aliquā vxorem. i. aliquē ami-
cū vel familiarē et sibi superuei-
at ali^{us} magis nou^{us} p̄mū quodā
modo. respectu alteri^{us} cōtemp-
net et ultimū p̄diliget atq; volet
Ad hebreos x. Aufert p̄mū vt
sequens statuat. **¶** Cōtra q̄s dicit^{ur}

Ecclesiasticū ix. Ne derelinquas
amicū antiquū. nou^{us} em̄ nō erit si-
milis illi. **¶** Vel dic q̄ lya lipa
sed secūda ē vita actiua q̄ est fru-
tuosa. Rachel pulchra est vita
cōtemplatiua q̄ est p̄ciosa. **¶** Agit^{ur}
dico q̄ q̄n iacob .i. mortalis hō
q̄ ē i h̄ mūdo luctat^{ur} de lie cōnu-
bio trāsit ad rachelis amplexus
idest de vita actiua tranfit ad vi-
tam cōtemplatiuam. et de secu-
li negocijs ad cœlestia cōtēplāda
trāstert. cōstat q̄ p̄mā vxorē .i.
vitā actiā et secularē parū repu-
tat quādo ad rachelē idest ad vi-
te cōtēplatiue brachia se trāspoz-
tat parūq; reputat terrena quā-
do gustat q̄ sunt cœlestia vilipen-
ditq; vite secularis bona q̄n p̄ cō-
tēplatiōē cœlestia gustat dona.
Leui. xxvi. Nouis supuementi-
bus vetera pietatis ac

¶ Om̄ laban cōcessit^{ur} so-
cro suo p̄ p̄mio sui serui-
cij oues. que i grege suo
q̄nq; nascebant^{ur} migre. q̄nq; nas-
cebāt^{ur} albe q̄nq; nascebāt^{ur} varie
sic dicit^{ur}. **Ge. xxx.** iacob magna
cautela vsus est. qui scilicet cum
oues tpe p̄gnationis ad cana-
les aquarum ad aquare venirēt.
si volebat q̄ fetus albos concipe-
rēt. virgas ex toto decorticabat
ipsasq; in canalibus ante o-
culos cōspiciendū ponebat. et sic o-
uis ad aspectū albe virge fetum
albū concipiebat. **¶** Contra quan-
do volebat fetus migros pducere
tūc solebat virgas cum pelle in

canalibus ponere. Si vero varias habere cupiebat: virgas partim decorticabat et partim cum cortice dimittebat. ymaginatio enim animalis ad aspectum virge mouebatur et sic qualis erat virga talis partus concipiebat. Dic quod iacob significat deum virga qua mediante deus pastor regit mundum significat prelatum oues vero significant ecclesiam vel collegium filii vero omnium designant subiectum populum. Igitur dico quod a qualitate virgarum. id est prelatorum sequitur qualitas agnorum subiectorum. Oues enim. id est ecclesie tales partus id est tales subditos concipiunt quales virgas. id est quales prelatos concipiunt quod reuera agni id est subditi tales efficiuntur quales virge id est quales prelati vel superiores vel ecclesie eorum aspectibus offerunt. Cum virgis enim nigris sunt nigri cum albis albi. et cum varijs varijs cum bonis boni cum malis mali cum mediocribus medijs. Cum sancto sanctus eris. Vel dic quod oues sunt simplices qui reuera dum ad canales id est ad predicatores sacre scripture veniunt ut puta quando ad audiendos sermones accedunt solent tales fetus id est talia proposita et opera concipere quales virgas id est quales exempla regulas ibi solent videre. secundum enim virgam id est secundum exemplum quod in canali id est in predicato est cernitur fetus operis vel propositi in audientibus generatur. Vel dic quod si virga id est predicator vel prelati sit cortice bonorum temporalium et omnis male concubationis nudatus.

et omni affectu terrenorum priuatus solent oues id est audientes simplices qui tale aspiciunt concipere albos fetus. id est facere bonos actus. Contra vero quando prelati male concubationis cortice sunt vestiti tunc fetus et actus omnium id est simplicium subditorum viciorum ingrediente sunt fedati. **Mat. ij.** Facies eorum sicut ingredo olle. Vel dic quod virge significant opera et rigorem divine gratie et iusticie quibus vibrat filios pestilentes. **ps.** Virgam virtutis sue emittet dominus ex sion. Iste enim virge quandoque sunt nude et decorticate in quantum manifesta est dei iusticia quandoque cortice sunt opte in quantum dei iudicia sunt occulta. Dico igitur quod solo aspectu talium virgarum id est ex sola consideratione iudiciorum dei et sue iusticie operum: oues. id est boni simplices debent bonum propositum concipere et bonis operibus parturire. solus enim aspectus iusticie et virge rigoris sui et tribulationum quibus imittit facit hominem concipere spiritum salutis et finaliter parere opera gratie et veritatis siue virtutis quod etiam de bonis subditis apparet quod sancti non debent expectare quod a prelato virga proiciantur imo solo aspectu bene operum tenentur. **psa.** Domine a timore tuo concipimus.

Ona filia iacob volens videre mulieres regionis chanaanearum exiit ad vendendum. quam cum vidisset sicheus filius emor principis terre ad amavit eam rapuitque et dormiuit

cum illa. vi opprimens virginē.
Reuera dīna filia iacob figt
 aīam. filiā dei patris. regio ista
 est mūdus vbi scz chananei gen
 tiles. i. pccōzes morant. Sichē
 aut est dyabolus. et emoz est luci
 fer pater eius. q̄ i hoc seculo p̄n
 apaf **Jobis. xiiij.** Veit em̄ prin
 ceps mūdi huius ac. **Igit̄ dico q̄**
 quādo filia iacob. i. aīa xp̄iana
 vl̄ eciam aliqua p̄sona religiosa
 cupit videre mulieres chananeo
 rū. i. delcāciōēs. ludibria et mol
 licies pccōz. et sic de domo fligi
 omis. i. de secreto dsciēcie ad mū
 di regioēz p̄ aliquā malā dplacē
 ciā trāsit. et i aliqb̄ mūdi nego
 cijs. nō credēs malefacere s̄ bene
 estimans suā seruare virginitatē
 .i. sue dsciēcie itegritatē se i gerit
 et imittit. statim adest sichē. i. dya
 bolus qui p̄ malos d̄sensu eam
 rapit et p̄ mala opa violat et cor
 rūpit. et virginitatē spūalis pu
 diciēcie sibi tollit. eāqz sc̄u ad do
 mū patris sui scz ad infernū pro
 trahit atqz ducit. **Vtile ergo est**
 q̄ aīa domū consciēcie nō exeat.
 q̄qz exteri⁹ ad mūdi negocia nō
 trāseat. ne forte dyabolus ip̄am
 rapiat et corūpat. **Lu. ix.** In quā
 cūqz domū itraueritis. ibi mane
 te. et inde nō exeat. **¶** Vel dic
 ad litterā contra iuuēculas q̄ do
 mū patris exeūt p̄ vidēdis mū
 di ludibrijs ad mūdi festa et cō
 iūnia vadūt. vbi scz a iuuenibz
 luxuriosis facile decipiūt. et mē
 te vel corpe corrūpūt. **¶** Idē vero

est de monialibz q̄ plus volūt p
 mūdum penes amicos circuire.
 q̄ in claustro manere. **¶** Unde sepe
 fit q̄ corrūpūtur et castitatis pu
 doze priuāt. **¶** p̄me ad thymote
 quinto **Discunt circuire domos**
 et cū luxuriantē fuerint. querūt
 nubere.

Quom ioseph fili⁹ iacob iu
 mior a prē pl⁹ alijs fratri
 bz diligēt. p̄pter qd̄ tu
 nicā talarē ei fecerat. ip̄mqz sc̄u
 domi cū fratres irent ad pascua
 detinebat. et sc̄m ē q̄ sompniāt
 q̄ sol et luna et stelle xi. ip̄z vene
 rabāt. et q̄ manipuli fr̄m suoz
 suū manipulū adorabant p̄pter
 qd̄ ip̄s fr̄es sibi q̄ plurimū inui
 debāt. q̄ p̄pter cū p̄ ip̄sū in pas
 cuis ad fr̄es visitādos misiss̄ ip̄
 sosqz de sichem in dothaim tran
 sisse compisset statim quando
 eum viderūt. in mortem ip̄s
 conspirare cōperunt. **¶** Ip̄sū ergo
 talari tunica exuert et i cisterna
 veteri eum incluserunt. et tunicā
 eius in bedi sanguine statim t̄i
 gunt. et eam ad patrem mittē
 tes puerū a feris ocaisū fingunt
¶ Ip̄sū vero puerū ysmaelitis m̄
 catoribz vendunt. qui tādē ad
 egiptum eum deferunt ibi deo o
 perante dominus egipti efficitur
¶ Ita q̄ pater et fratres p̄pter fa
 mem suā releuādā. ad eū finali
 ter descēdunt et vadunt et iuxta
 sompniij visionem sibi obediunt
 et seruiunt. **¶** Ista allegorice ex
 ponuntur communiter de cristo

Iste est ioseph filius iacob .i. dei
 pris ab ipso super omnia dilectus **ma**
th. iij. b. est filius meus dilectus.
 et tunica talari .i. humanitate vesti
 tus ab eterno sompnias et prouides
 quod a stellis et fratribus .i. ab angelis et
 hominibus erat merito adorandus fra
 tres igitur istius quos prout ad pas
 scendos greges miserat erant phari
 saei quos scilicet deus ad principes
 simplices instruendos in scriptu
 re pascuis ordinauerat Iste tamen
 de sicchem qui interpretatur causa in
 dotaym quod interpretatur defectio tra
 siuerat in quantum de bona causa in
 defectu de lege in peccatu de bo
 no intellectu in malu improbe se
 mutarunt **M**issus ergo ioseph id
 est christus in pascua mundi huius pro
 suis fratribus visitandis et pro hominibus
 redimendis ipsos in dotaym re
 pit in quantum scilicet in defectioe plu
 uiu uiciorum eos immerfos inuenit.
ps. Inuenit eos in terra deserta in loco
 horrois et vaste solitudinis.
Isti inuidetes sibi tunica huma
 natis ipsius exuunt occidendo: et eaz
 sanguine cruentat ipsius flagella
 do: in cisterna eum ponunt corpus se
 peliundo .ismaelite tamen .i. aposto
 li eum emunt ipsius pro fide recipiendo
 qui in egiptu id est in gentilitatis po
 pulu eum deferunt predicando ubi ta
 dem dominus efficit fide sua et ecclesiam
 dilatando **I**ta ergo fratres sui scilicet
 iudei qui prius eam vendiderat fina
 liter ad ipsius uenient se scilicet ad eum
 conuertendo et hoc quando fame id est
 paupertate et inopia laborauerunt

pro mundu uagando **ps** **F**amem
 patient ut canes et circuibunt ci
 uitate ipsi conuertent ad mandu
 candu **U**el allegari prout exempla
 riter quod prouidentia dei habet diuersos
 modos occultos sua opa facien
 di et quod non est possibile quod pos
 sint per homines immutari quoniam sepe
 fit per easdem uias quibus homo dei or
 dinacionem impedire nititur ad ples
 nu effectum ipsius prouenit. **I**sti enim
 uisionem sompnij sui ne adorarent
 eum impedire uolentes ipsius exteri
 rediderunt **U**bi tandem pro labores
 et carceres dominus egipti factus
 est ita quod ipsius ubi non sperabant a
 dorauerunt **D**ominus enim multas tri
 bulaciones et miserias quoniam im
 mittit nec curat si homines per ad pec
 catu laxari uel tribulacionibus fati
 gari permittit quia quod qualis finis
 consequi deat ipse sentit. **ex**cellus
 enim dominus et humilia respicit et alta
 a longe cognoscit **U**nde etiam ipse
 ioseph dicit fratribus **gene** **ultimo**
Nolite timere inquit nunquid pos
 sum resistere di uoluntati uos cogi
 tatis de me malu et dominus uer
 tit illud in bonu ut exaltaet me
Duodecim fuerunt filij iacob. duo
 decim fontes in helim. duodecim la
 pides preciosi in veste aarō. duo
 decim lapides insecti in altari. duo
 decim panes propositionis. duodecim
 lapides de iordane sumpti et in fig
 nu positi. duodecim boues sub ma
 rineo constituti. duodecim stelle in
 corona mulieris. xij porte. xij.
 anguli xij sunt ameta noue citatis

Duodecī hore diei. duodecī men
 ses anni. duodecīm fructs ligni
 duodecī signa celi. **R**euera per
 istū numerū duodecīm possunt
 itelligi duodecim apostoli vel ei
 ā q̄cūq; fideles duodecim aposto
 lis credētes et duodecim aposto
 los imitantes qz p̄ certo isti sūt
 xij p̄iarche qui alios sp̄ualiter
 gnauerūt Sūt xij. fontes q̄ ali
 os ḡda et doctrina irrigauerunt
 Sūt xij. p̄ciosi lapides. q̄ vestes
 sacerdotis idest ecclesiā ornaue
 uerūt Sūt xij. insecti altaris ec
 clesie lapides q̄ ipsū altare idest
 fidem ecclesie sustinuerūt Sunt
 duodecim panes qui famelicos
 faciauerunt. Sūt xij. boues q̄
 sub mari sacre scripturē trituraue
 rūt Sūt duodecim stelle q̄ mun
 dum illuminauerūt et in corona
 mulieris. i. ecclesie reluxerunt.
 Sūt xij āguli q̄ fūdamēta citatis
 ecclesie stabilierūt Sūt xij. fūda
 mēta que eccliam fortificauerūt
 Sunt duodecim hore diei q̄ diē
 diuine ḡcie distinxerūt Sūt xij
 mēses q̄ solē. i. xpm p̄ ḡciā cōti
 nuerūt Sūt xij fructus qui doctri
 na sua sana alios nutrierunt.
 Sūt duodecim signa q̄ gloriā
 bonis penā re pbis significauerūt
 Isti ergo potuerūt dicē illd̄
Ge xliij Fratres sui filij viri vni?
Qz thamar i habitu mē
 triā sederet in biuio. ac
 cidit qz p̄iarcha iudas
 transiens cū ea cōcubuit. qui pro
 arrabone anulū et armillā et ba